
1 

 

                         

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ  
& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ Ν.Π.                                                                             
ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΩΝ Ε.Σ.Υ. 
Ταχ. Δ/νση: Αριστοτέλους 17                        
Ταχ. Κώδικας: 10433                                                  
Πληροφορίες:  Αικ. Μανάτου 
  Αγγ. Μπουρνού 
  Β. Ζαχοπούλου  
                      Φ. Οικονόμου 
Τηλέφωνο: 213 216 -1207, -1226, -1208, -1222 
Fax: 2105248751 
Email: dpnp_a@moh.gov.gr 

Αθήνα,    26  /    4 /2016   
Αρ. Πρωτ.Α2α/Γ.Π./29247 

 
 

 
Προς:     Διοίκηση της 6

ης 
Υ.ΠΕ.  

 Υπάτης 1 & Ν.Ε.Ο. 
  Πατρών - Αθηνών 
 Τ.Κ. 26441, Πάτρα 

 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Θέμα: Έγκριση για προκήρυξη θέσεων ειδικευμένων ιατρών του κλάδου Ε.Σ.Υ.  

 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 35 του Ν.4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α’) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 
έργου και άλλες διατάξεις»  

β) του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

όργανα», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ) Του Π.Δ/γματος 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α’) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»  

2. Την υπ’αρ.Υ25/6-10-2015 (ΦΕΚ2144 Β’) απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη»  

3. Την υπ’αρ.Α2α/Γ.Π.οικ.22211/22-3-2016 (ΦΕΚ 794 Β’) Υπουργική Απόφαση «Διαδικασία και 
τρόπος προκήρυξης θέσεων ιατρών Ε.Σ.Υ. και προθεσμία και τρόπος υποβολής 
δικαιολογητικών» 

4. Την υπ’ αριθμ.ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./96/25883/20.8.2015  έγκριση θέσεων 
5. Το υπ’ αριθμ. 16929/14-4-2016 έγγραφο της Διοίκησης 6

ης
 Υ.Πε.  

 
Ε Γ Κ Ρ Ι Ν Ο Υ Μ Ε 

 Την προκήρυξη για την πλήρωση των παρακάτω επί θητεία θέσεων ειδικευμένων ιατρών  του 

κλάδου Ε.Σ.Υ. των Νοσοκομείων και των Μονάδων Υγείας της 6
ης

 Υ.Πε. ως εξής: 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

1 Π.Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ΘΩΡΑΚΟΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ Β’ 1 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ & ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  1 

ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗΣ ΟΓΚΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ ή ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ – ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ή ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ (για τη Μ.Ε.Θ.) 

 1 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ (για τη Μ.Ε.Ν. Νεογνών)  1 

ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ  1 



2 

 

2 Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
«ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ» 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΣΤΟΜΑΤΙΚΗΣ & ΓΝΑΘΟΠΡΟΣΩΠΙΚΗΣ 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ 

 1 

ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ή ΙΑΤΡΙΚΗ ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 
ή ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ (για το Τμήμα Αιμοδοσίας) 

 1 

3 Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ  2 

4 Γ.Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ  2 

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ  1 

5 Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ  2 

ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ (για το Κέντρο Ψυχικής 
Υγείας) 

 1 

ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΩΤΟΡΙΝΟΛΑΡΥΓΓΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ  1 

6 Γ.Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ  1 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗΣ  1 

7 Γ.Ν. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
(Ν.Μ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ) 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ ή ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ – ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ή ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ (για τη Μ.Ε.Θ.) 

 1 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ  1 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ (για το Κέντρο Ψυχικής 
Υγείας) 

 3 

Γ.Ν. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
(Ν.Μ. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ) 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ  2 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ  1 

8 Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ  
«ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ» 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ  1 

ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ ή ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ – ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ή ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ (για τη Μ.Ε.Θ.) 

 1 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ ή ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ΠΑΙΔΩΝ ή 
ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ή ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ – 
ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ ή ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ (για 
τη Μ.Ε.Θ. Παίδων) 

 1 

ΣΤΟΜΑΤΙΚΗΣ & ΓΝΑΘΟΠΡΟΣΩΠΙΚΗΣ 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ 

 1 

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ  1 

9 Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ  ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ (για το Αιματολογικό 
Εργαστήριο) 

 1 

ΟΥΡΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ  1 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ ή ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ – ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 

 1 



3 

 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ή ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ (για τη Μ.Ε.Θ.) 

ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗΣ  1 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ (για τη Μ.Ε.Ν. Νεογνών)  1 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ  1 

10 Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΑΤΡΩΝ 
«ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ» 

ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗΣ  1 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ  1 

11 Γ.Ν. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 
(Ν.Μ. ΑΙΓΙΟΥ) 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ  1 

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ  1 

12 Γ.Ν. ΗΛΕΙΑΣ  
(Ν.Μ. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ) 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ  2 

Γ.Ν.ΗΛΕΙΑΣ  
(Ν.Μ. ΠΥΡΓΟΥ) 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ  1 

13 Γ.Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ (για το κέντρο Ψυχικής 
Υγείας) 

 2 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ  2 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ  1 

ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΑΣ  1 

14 Γ.Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ  1 

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ ή ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ – ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ή ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ (για τη Μ.Ε.Θ.) 

 1 

ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗΣ  2 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ  2 

15 Γ.Ν. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ  3 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ  1 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ ή ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ – ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ή ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ (για τη Μ.Ε.Θ.) 

 1 

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΟΥΡΟΛΟΓΙΑΣ  1 

16 Γ.Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
(Ν.Μ. ΝΑΥΠΛΙΟΥ) 

ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ (για το κέντρο Ψυχικής 
Υγείας) 

 1 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ (για το κέντρο Ψυχικής 
Υγείας) 

 2 

Γ.Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
(Ν.Μ. ΑΡΓΟΥΣ) 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ  1 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ  1 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ  1 

17 Γ.Ν. ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ  1 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ (για το Κέντρο Ψυχικής 
Υγείας) 

 2 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗΣ ΟΓΚΟΛΟΓΙΑΣ  1 



4 

 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ  1 

18 Γ.Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
(Ν.Μ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ ή ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ – ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ή ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 
ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ (για τη Μ.Ε.Θ.) 

 1 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ  2 

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ  1 

Γ.Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
(Ν.Μ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ) 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ή ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ  1 

19 Γ.Ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
(Ν.Μ. ΣΠΑΡΤΗΣ) 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ  2 

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ  1 

ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗΣ  2 

Γ.Ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
(Ν.Μ. ΜΟΛΑΩΝ) 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ  1 

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ  1 

20 Γ.Ν. Κ.Υ. ΦΙΛΙΑΤΩΝ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΩΤΟΡΙΝΟΛΑΡΥΓΓΟΛΟΓΙΑΣ  1 

ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗΣ  1 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 116 

 

 Επισημαίνεται ότι απαραίτητη προϋπόθεση για την έκδοση της απόφασης προκήρυξης 

των ανωτέρω θέσεων είναι η μη δέσμευσή τους με οποιοδήποτε τρόπο.  

 

 Στις περιπτώσεις για τις οποίες εγκρίνονται στον ίδιο φορέα περισσότερες της μιας θέσεις 

της ίδιας ειδικότητας, υποχρεωτικά αναφέρεται στην απόφαση προκήρυξης το Τμήμα στο οποίο 

ανήκει κάθε θέση. 

 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ  
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
1. Γρ. Υπουργού  
2. Γρ. Αναπληρωτή Υπουργού 
3. Γρ. Γενικού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας  
4. Γρ. Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 

Ανθρωπίνων Πόρων & Διοικητικής 
Υποστήριξης 

5. Δ/νση Ανθρωπίνων Πόρων Ν.Π., Τμήμα 
Ιατρών Ε.Σ.Υ. 

 

 




